ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

GABINETE DO PREFEITO
________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Praça da Matriz, nº 001 – Centro – CEP: 68738-000 – Santa Maria do Pará – PA – Brasil

www.santamaria.pa.gov.br – E-mail: gabineteprefeito@santamaria.pa.gov.br

Ofício n.º 443A/2021/PMSMP/GP

Santa Maria do Pará - PA, 27 de dezembro de 2021.

Senhor Presidente.

Apraz-nos cumprimentar cordialmente V.S.ª, oportunidade em que vimos pelo presente solicitar

a prorrogação do prazo de vigência por igual período referente ao:

Contrato nº: 20210162
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
Contratada: FRANCISCO LOPES GOMES
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS PARA O FUNCIONAMENTO DA

BIBLIOTECA PÚBLICA EM ATENDIMENTO A SERCRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E
TURISMO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ.

Vigência: 12 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021

Justifica-se a prorrogação, tendo em vista a necessidade de funcionamento da biblioteca

municipal e continuidade de suas atividades. Além da inquestionável vantagem para a administração,

uma vez que está não possui prédio próprio e o locatário está cumprindo com suas obrigações, além do

valor contratual não será corrigido.

Certos de podermos contar com a presente solicitação, aproveitamos o ensejo, para renovarmos

a V.S.ª, nossos protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

____________________________________

ALCIR COSTA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Ilmo. Sr.
CARLOS CLEBERSON FERREIRA DA SILVA
M.D. Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Santa Maria do Pará - PA

http://www.santamaria.pa.gov.br/

		2021-12-27T13:26:30-0300
	ALCIR COSTA DA SILVA:42305730225